СОВЕТ
АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭГЕРЖЕ w

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

г. А грыз

О внесении изменений в Порядок о премировании и оказании материальной
помощи лицам, замещающим муниципальные должности, муниципальным
служащим, работникам органов местного самоуправления, руководителям

муниципальных учреждений Агрызского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденный решением Совета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 17.08.2021 №11-8

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 53 Федерального
закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Кодекса
Республики Татарстан о муниципальной службе, Законом Республики
Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в
Республике Татарстан», постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 30.03.2018 № 195 «Об условиях оплаты труда работников
отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется
Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы»,
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 №
182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных
органов муниципальных образований, муниципальных служащих в
Республике Татарстан», Уставом муниципального образования «Агрызский
муниципальный район» Республики Татарстан, Совет Агрызского
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Порядок о премировании и
оказании материальной помощи лицам, замещающим муниципальные
должности, муниципальным служащим, работникам органов местного
самоуправления, руководителям муниципальных учреждений Агрызского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением

Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от
17.08.2021 № 11-8.

2. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), разместить на
официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала
муниципальных образований Республики Татарстан (http://agryz.tatarstan.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянный комитет Совета Агрызского муниципального района по бюджету,
налогам и финансам.

Заместитель Председателя Совета,
Заместитель Главы муниципального

http://pravo.tatarstan.ru
http://agryz.tatarstan.ru

Утверждены
решением Совета

Агрызского муниципального района
от Ж  ОЦ. 2023 № Л<р'.9

Изменения
в Порядок о премировании и оказании материальной помощи лицам,

замещающим муниципальные должности, муниципальным служащим,
работникам органов местного самоуправления, руководителям

муниципальных учреждений Агрызского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденный решением Совета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 17.08.2021 № 11-8

Пункты 1.4, 1.5 Порядка о премировании и оказании материальной
помощи лицам, замещающим муниципальные должности, муниципальным
служащим, работникам органов местного самоуправления, руководителям
муниципальных учреждений Агрызского муниципального района Республики
Татарстан, утвержденного решением Совета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан от 17.08.2021 №11-8, изложить в следующей
редакции:

«1.4. Главе Агрызского муниципального района, заместителю Главы
Агрызского муниципального района выплата премий, материальной помощи
осуществляется в соответствии с распоряжениями республиканских и
федеральных органов власти, муниципальными правовыми актами органов
местного самоуправления Агрызского муниципального района Республики
Татарстан, решением Совета Агрызского муниципального района Республики
Татарстан.

Руководителю Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района, руководителю аппарата Совета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан выплата премий, материальной помощи
осуществляется в соответствии с распоряжениями республиканских и
федеральных органов власти, муниципальными правовыми актами органов
местного самоуправления Агрызского муниципального района Республики
Татарстан, распоряжением Главы Агрызского муниципального района
Республики Татарстан.

1.5. Председателю Контрольно-счетной палаты Агрызского
муниципального района, председателю Финансово-бюджетной палаты
Агрызского муниципального района, председателю Палаты имущественных и
земельных отношений Агрызского муниципального района выплата премий,
материальной помощи осуществляется в соответствии с муниципальными
правовыми актами органов местного самоуправления Агрызского
муниципального района Республики Татарстан, распоряжением Главы
Агрызского муниципального района Республики Татарстан.».